[image: image1.jpg]

锡建科〔2017〕16号
关于开展2017年度无锡市工程勘察土工试验室专项检查及分类资格换证的通知
各有关工程勘察设计单位：
为加强土工试验室的管理，根据《关于对我市工程勘察土工试验室实行分类管理的通知》（锡建总〔2008〕283号）和《关于公布我市工程勘察土工试验室分类名单及明确有关管理事项的通知》（锡建总〔2009〕18号）要求，现将开展2017年度无锡市工程勘察土工试验室专项检查及分类资格换证工作，有关事项通知如下：
一、检查对象

全市范围内具有土工试验室分类资格的工程勘察土工试验室，具体名单见附件1。

二、时间安排

2017年5月11日～5月19日。

三、检查内容

土工试验室的人员情况、仪器设备管理情况、试验质量情况、原始记录及成果报告规范化情况，以及土工试验室的市场行为等（详见附件2）。

四、检查组成员

组长：黄伟祥；副组长：薛志荣、祝付玲；

成员：王军培、程红梅、孙玉、 鲍松鹤、张道政、史晓忠、林水顺

五、分类资格换证材料报送要求

1、无锡市工程勘察土工试验室换证申请报告，请在“无锡市建设工程勘察设计管理信息系统－土工试验室申报模块”填报，下载打印纸质文件加盖单位公章。

2、附件材料（单独装订成册,规格为A4纸,并应列出详细目录和页码,目录内容及编排顺序按下述提交材料的顺序,且每个人员的证明材料归放在一起。）

(1)企业法人营业执照副本；

(2)相关资质证书正、副本；

(3)试验室技术负责人简历及任职文件、身份证、毕业证书、职称证书、上岗证书、有效劳动关系证明和社保缴费证明；

(4)专职试验人员身份证、毕业证书、职称证书、上岗证书、有效劳动关系证明和社保缴费证明；

(5)2015—2016年度完成项目台帐。

以上材料请于2017年5月12日前报送至无锡市勘察设计协会（西新街8号建设发展大厦九楼），联系人：胡闻81855747  印锡1381252015。

六、有关要求

1、请各有关单位接到通知后，按要求做好检查资料台帐和分类资格换证材料。

2、为不影响各土工试验室的生产工作，本次检查不提前告知具体检查时间，届时望各单位配本次检查工作。

3、联系人：祝付玲　81822722

附件1：分类资格换证单位名单

附件2：2017年度无锡市工程勘察土工试验室专项检查要点

无锡市住房和城乡建设局

                                     2017年5月8日

无锡市住房和城乡建设局办公室              2017年5月8日印发

附件1：分类资格换证单位名单
	序号
	单位土工试验室名称
	核准类型
	证书编号
	出图章
有效期
	负责人电话

	1
	无锡市建筑设计研究院有限责任公司勘察分公司土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1001
	2018.2
	王军培
13706187095

	2
	无锡市勘察设计研究院有限公司测试分公司土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1002
	2018.2
	孙玉
13912367131

	3
	无锡水文工程地质勘察院土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1003
	2018.2
	汤庆声
3812037247

	4
	江苏博森建筑设计有限公司土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1004
	2018.7
	宗长青
15312226825

	5
	江苏中锐华东建筑设计研究院有限公司勘察分公司土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1005
	2018.7
	鲍松鹤
13182718905

	6
	江阴市城乡规划设计院土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1006
	2018.2
	顾建亚
13915214983

	7
	江苏鑫源岩土勘察工程有限公司土工试验室
	Ⅰ
	WXTG09-1007
	2018.2
	罗克勇
13812042505

	9
	江苏中设集团股份有限公司土工试验室
	Ⅰ
	WXTG11-1008
	2018.2
	张道政
13815108208

	8
	无锡市政设计研究院有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2001
	2017.5
	朱宙英
13382889576

	10
	江苏工民建新能源有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2003
	2018.2
	顾国辉
15161517829

	11
	无锡轻工设计研究院有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2004
	2018.2
	侯建军
13861451289

	12
	无锡高新工程检测有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2005
	2018.2
	廖茂景
13306193856

	13
	无锡市水利设计院有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2006
	2018.2
	崔玉麟
13301511655

	14
	江阴市科博建筑设计有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2009
	2018.2
	王东
13182711861

	15
	江苏中泰工程勘测有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2010
	2018.2
	滕明
13962250885

	16
	宜兴市建筑设计研究院有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2011
	2018.2
	沈月亮
13701535891

	17
	江苏万安建筑勘察设计有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2012
	2018.2
	林水顺
13861502029

	18
	江苏圣源岩土工程勘测设计有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2013
	2018.2
	张春良
13912460940

	19
	江苏鑫华兴岩土工程勘察设计有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG12-2014
	2018.2
	鲍新杰
13013668023

	20
	江苏省科佳工程设计有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2022
	2018.2
	张志海
13861801169

	21
	宜兴市慧源地质工程勘察有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG09-2023
	2018.2
	史丹频
13961517060

	22
	上海市政工程勘察设计有限公司（无锡）土工试验室
	Ⅱ
	WXTG10-2025
	2017.5
	吴英
13816211024

	23
	江苏苏州地质工程勘察院无锡分院土工试验室
	Ⅱ
	WXTG10-2026
	2017.5
	任迎华
13921106631

	24
	无锡市恒信工程质量检测有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG10-2027
	2017.5
	周亚明
13914218804

	25
	南京南大岩土工程技术有限公司江阴分公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG11-2028
	2017.5
	李林
13921207360

	26
	江苏宏基工程勘察设计有限公司土工试验室
	Ⅱ
	WXTG12-2031
	2017.5
	唐圣原
13861544628

	27
	江苏省岩土工程勘察设计研究院无锡分院土工试验室
	Ⅱ
	WXTG12-2032
	2018.2
	燕碧华
15805289990

	28
	江苏省地质工程勘察院无锡分院土工试验室
	Ⅱ
	WXTG13-2033
	2017.5
	陈玉顺
85165260

附件2： 2017年度无锡市工程勘察土工试验室专项检查要点

一、资质情况:

1、人员情况: 总人数及各类人员的数量，技术负责人及专职试验人员情况，重新登记各类人员情况，填写无锡市土工试验室概况一览表。
2、场地条件:试验室的面积、布局情况及试验环境条件等能否满足生产及试验要求，环境监控设施是否到位等。

3、仪器设备:核验各类合格仪器设备数量。

4、管理制度：以询问、查验为主。包括ISO或计量认证情况、岗位职责、试验流程管理及各类质量管理制度和档案管理制度。

5、信誉：有无不良诚信记录。

二、质量行为

1、流程及样品管理：项目台帐建立及登记情况、送样单填写及样品验收情况、开土记录、留存副样情况等。

2、原始记录：各类试验记录及记录内容是否齐全，记录更改是否符合要求，试验方法是否符合标准要求。原始资料主要检查其记录是否规范、信息量是否充分、是否按要求进行平行试验及试验误差是否符合要求等。现场抽查二～三份原始资料,

3、成果报告：报告内容是否齐全、差错率、相关指标的协调性、是否使用法定计量单位等，报告土样及试验数量与送样单及原始记录是否一致。现场抽查二~三份成果报告及相应原始资料。

4、设备管理：仪器设备标识、检定和校验情况，在用仪器是否合格有效。重点关注试验试剂的配置和标定记录。

三、市场行为

1、一类试验室外接试验是否建立台帐并及时登记，有无签订合同，是否按行业自律公约标准收费并开具发票（或收费凭证）。

2、有无弄虚作假行为。

3、有无越级（指二类试验室对外承接试验）、挂靠、出卖资质图章等情况。

4、有无其它违法违规或不诚信等行为。
- 1 -